
V Praze dne 5. ledna 2024 
Č. j.: KPR 8939/2023 

Kancelář prezidenta republiky (dále také jen „KPR“) obdržela dne 27. prosince 2023, 
s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), žádost, o sdělení těchto informací: 
„1. Kolik lidí požádalo o povolení ke vstupu do Ukrajinské armády k 31.12.2023? 
  2. Kolik lidí požádalo o povolení ke vstupu do Izraelských obranných sil k 31.12.2023?“ 

K uvedeným dotazům KPR uvádí: 
Žadateli již byla ze strany KPR sdělením č.j.: KPR 7954/2023 ze dne 13.11.2023 poskytnuta 
odpověď na identické otázky o počtu osob žádajících o povolení ke vstupu do Ukrajinské 
armády, resp. do Izraelských obranných sil, a to k datu 1.11.2023. Na toto sdělení tedy KPR 
zároveň odkazuje. 
Od 2.11.2023 do 31.12.2023 neobdržel prezident republiky od ministryně obrany žádné další 
žádosti o vyslovení jeho souhlasu či nesouhlasu se vstupem českých státních občanů do cizích 
ozbrojených sil. 
KPR informuje žadatele, že agendu spojenou s udělováním souhlasu se vstupem českých 
státních občanů do cizích ozbrojených sil nevede pro prezidenta KPR, ale Vojenská kancelář 
prezidenta republiky (dále jen „VKPR“). KPR tak nedisponuje požadovanými informacemi a 
doposud tyto informace dožadovala u VKPR, resp. u Ministerstva obrany. VKPR je 
vojenským zařízením Ministerstva obrany, které je tak povinným subjektem ve věci shora 
uvedené žádosti žadatele. Žadateli se tedy doporučuje, aby s obdobnou žádostí o informace 
napříště kontaktoval povinný subjekt:  

Ministerstvo obrany 
VZ Vojenská kancelář prezidenta republiky 
Tychonova 221/1 
160 00 Praha 6 - Hradčany 
e-podatelnaMO@army.cz 
+420 973 201 111 
ID DS: hjyaavk 

Hrad I. Nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika 
Tel.: +420 224 371 111, Datová schránka: 9hjaihw 


